令和５年１０月１３日

報道機関各位

長岡市商工部産業イノベーション課長

         オープンイノベーションによる事業協創を生み出す

    ビジネス連携プラットフォーム「Business Link」始動！

長岡市は、 NaDeC BASEにおいて、産産連携・産学連携プログラム「Business Link」

を新たにスタートします。

企業（協創パートナー）が抱える自社の課題の解決策を、他の企業や起業家、学術機

関などが提案することで、新規事業や企業間コラボなどによる事業協創を生み出すき

っかけの場を提供します。今年度は３回の実施を予定し、産産連携・産学連携の促進と、

地域産業・経済の活性化を目指します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材いただきますよ

う、お願いいたします。

      「Business Link」 （第１回 産産連携プレゼン）

１ 日時  １０月１６日（月） 午後３時～６時

２ 会場  ミライエ長岡５階 NaDeC BASE スタジオＡ・Ｂ

（長岡市大手通２－３－10）

３ プログラム  ①協創パートナー※２社による自社の課題説明

       ・・株式会社ＩＮＰＥＸ、緑水工業株式会社

      ②課題解決の提案・質疑応答

       ・・市内企業や起業家（３社）によるプレゼン

① ②終了後、参加者による交流会（名刺交換・懇親会）を実施します。

※協創パートナー：地域に根ざしつつ、海外や全国を対象に事業展開を

 実施し、地域発展につながり得る影響力を持った事例発信を期待できる

 企業が「協創パートナー」として本プログラムに参画

【協創パートナー企業(五十音順) ※R５.10.１現在】

  アクシアルリテイリング株式会社、岩塚製菓株式会社、

株式会社 INPEX、えちご中越農業協同組合、

株式会社大原鉄工所、日本精機株式会社、北越メタル株式会社、

メディック太陽グループ、緑水工業株式会社

４ 今後の予定  １１月１５日（水）  第１回 産学連携プレゼン

       ・・協創パートナーの課題に対して４大学 1高専などから

         課題解決案をプレゼン

      令和６年２月９日（金）第２回 産産連携プレゼン

       ・・第１回に引き続き協創パートナーの課題に対して企業や

起業家などから課題解決案をプレゼン

５ その他  プロジェクト概要(イメージ)について、裏面もご参照ください。

 問い合わせ：産業イノベーション課 斉藤

TEL０２５８－３９－２４０２

長岡市

【プロジェクトイメージ】

【協創パートナー企業】※R５.10.１現在